Муниципальное образование сельское поселение Леуши

ПРОТОКОЛ № 7
очередного заседания Совета депутатов сельского поселения Леуши

пятого созыва

от 28 ноября 2024 года

Волгоградская ул., д. 13, с. Леуши                                            начало в 14 часов 30 минут
Установленное число депутатов – 10

Присутствующие депутаты:

	1.
	Хакимов Сейфулла Шарафуллович
	депутат по избирательному округу № 1

	2.
	Сульдина Надежда Михайловна
	 депутат по избирательному округу № 2

	3.
	Черина Олеся Владимировна
	депутат по избирательному округу № 3

	4.
	Черина Светлана Владимировна
	депутат по избирательному округу № 4

	5.
	Поливцева Ольга Юрьевна
	     депутат по избирательному округу № 5

	6.
	Паршутина Анна Михайловна
	 депутат по избирательному округу № 8

	7.
	Броль Светлана Анатольевна
	 депутат по избирательному округу № 10


Отсутствующие депутаты:

	1.
	  Редикульцева Валентина Николаевна
	 депутат по избирательному округу № 6

	2.
	  Сапожникова Татьяна Леонидовна
	 депутат по избирательному округу № 7

	3.
	Зуев Игорь Георгиевич
	депутат по избирательному округу № 9


Приглашенные:

1. Столбова Наталья Вадимовна – начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши;

2. Нагибина Ирина Петровна – начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши.
На заседании присутствовали:
1. Злыгостев Павел Николаевич – глава сельского поселения Леуши;
2. Нохова Алёна Александровна – главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши.
Повестка заседания:

 1. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 27 декабря 2023 года № 29 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Докладывает: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши.

2. О рассмотрении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши за 9 месяцев 2024 года.
Докладывает: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши.

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 30 марта 2023 года № 329 «О денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Леуши».

Докладывает: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши.

4. О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 06 июня 2016 года № 36 «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Леуши».

Докладывает: Ирина Петровна Нагибина, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши.

5. О признании утратившим силу решения Совета депутатов сельского поселения Леуши от 19 июня 2017 года № 40 «Об утверждении Положения о порядке участия сельского поселения Леуши в организациях межмуниципального сотрудничества».

Готовит: Ирина Петровна Нагибина, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши  

6. Разное.

Открыла заседание Совета депутатов сельского поселения Леуши председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши пятого созыва Ольга Юрьевна Поливцева.
О.Ю. Поливцева: Уважаемые депутаты, приглашенные! Начинаем очередное заседание Совета депутатов. Алёна Александровна, прошу доложить по явке депутатов. 
А.А. Нохова: Установленное количество депутатов – 10. Присутствуют – 7. Отсутствуют  3 депутата – Сапожникова Татьяна Леонидовна (выезд), Редикульцева Валентина Николаевна (выезд), Зуев Игорь Георгиевич (выезд). Поступило три доверенности. Сапожникова Татьяна Леонидовна доверяет Поливцевой Ольге Юрьевне голосовать по всем вопросам повестки заседания «ЗА» их принятие. Редикульцева Валентина Николаевна доверяет Поливцевой Ольге Юрьевне голосовать по всем вопросам повестки заседания «ЗА» их принятие. Зуев Игорь Георгиевич доверяет Хакимову Сейфулле Шарафулловичу голосовать по всем вопросам повестки заседания «ЗА» их принятие. Итого, с учетом доверенности, 10 голосов. Кворум для принятия решений имеется.

О.Ю. Поливцева: Уважаемые депутаты! На заседание Совета депутатов сегодня приглашены Столбова Наталья Вадимовна – начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши, Нагибина Ирина Петровна – начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши. 
О.Ю. Поливцева: С повесткой заседания все ознакомились. Предложения? Дополнения? Прошу голосовать за принятие повестки. 
Голосовали за принятие повестки: 

За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять повестку заседания. 

О.Ю. Поливцева: Переходим к рассмотрению вопросов.

1. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 27 декабря 2023 года № 29 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Докладывала: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).

О.Ю. Поливцева: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать                             за внесение изменений в решение.

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

2. Слушали: О рассмотрении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши за 9 месяцев 2024 года.

Докладывала: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).

О.Ю. Поливцева: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать                       за принятие отчета к сведению.

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

3. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 30 марта 2023 года № 329 «О денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Леуши».  
Докладывала: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).

О.Ю. Поливцева: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать                        за внесение изменений в решение.

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

4. Слушали: О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 06 июня 2016 года № 36 «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Леуши».

Докладывала: Ирина Петровна Нагибина, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).

О.Ю. Поливцева: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать                        за внесение изменений в решение.

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

5. Слушали: О признании утратившим силу решения Совета депутатов сельского поселения Леуши от 19 июня 2017 года № 40 «Об утверждении Положения о порядке участия сельского поселения Леуши в организациях межмуниципального сотрудничества».

Докладывала: Ирина Петровна Нагибина, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается).

О.Ю. Поливцева: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать                        за признание решения утратившим силу.

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 10, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

О.Ю. Поливцева: Уважаемые депутаты! Повестка очередного заседания Совета депутатов исчерпана. Предложения? Вопросы? Замечания по ведению заседания? Будем заканчивать. Всем спасибо за работу! 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Леуши         

                                                       О.Ю. Поливцева            
Протокол вела: главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши А.А. Нохова
